
COPIA 

COMUNE DI CAMPODORO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Verbale di Deliberazione della 

GIUNTA COMUNALE NR. 27 del 26-03-2020 
 

OGGETTO: Approvazione bando di gara e schema di convenzione per la gestione degli impianti sportivi comunali 
(campo da calcio), stagioni sportive: 2020/2021 2021/2022  2022/2023 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.  Reg . Pubbl.  
Si certifica che copia del 
presente verbale viene 
pubblicata oggi 
           
all’Albo Pretorio, ove rimarrà 
esposta per 15 giorni 
consecutivi, 
fino al 
           
 

IL MESSO 
__________ 

 
Altresì, contestualmente alla 
pubblicazione , viene 
trasmessa copia del presente 
verbale: 
 
 per elenco ai Capigruppo 
Consiliari. 
 
CERTIFICATI DI ESECUTIVITA’ 
Si certifica che la presente 
deliberazione è stata 
pubblicata nelle forme di 
legge all’Albo pretorio del 
Comune ed è divenuta 
ESECUTIVA dopo 10 giorni 
dall’avvenuta pubblicazione, 
ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 
267/2000, il giorno 

           
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Scarangella Luca 

 

 
L’anno  duemilaventi addì  ventisei del mese di marzo alle ore 11:00 nella 
Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Eseguito l’appello risultano: 
 

Cognome e Nome  Presente/Assente 

 
VEZZARO GIANFRANCO Sindaco Presente 
 
 
GRANDIS ELENA Assessore Presente 
 
 
MEZZARO LUCA Assessore Presente 
 
 

Totale:  Presenti:    3 Assenti:    0 
 

Assiste alla seduta il Dott. Scarangella Luca, Segretario Comunale. 
 
Il Sig. VEZZARO GIANFRANCO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

Sindaco 

F.to VEZZARO GIANFRANCO 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Scarangella Luca 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che : 

 l’art. 73, comma 1, del Decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, «Misure di potenziamento del 

servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese 

connesse all’emergenza epidemiologica da covid-19», ove si dispone che «Al fine di 

contrastare e contenere la diffusione del virus COVID-19 e fino alla data di cessazione 

dello stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei ministri il 31 gennaio 2020, i consigli 

dei comuni, delle province e delle città metropolitane e le giunte comunali, che non abbiano 

regolamentato modalità di svolgimento delle sedute in videoconferenza, possono riunirsi 

secondo tali modalità, nel rispetto di criteri di trasparenza e tracciabilità previamente 

fissati dal presidente del consiglio, ove previsto, o dal sindaco, purché siano individuati 

sistemi che consentano di identificare con certezza i partecipanti, sia assicurata la 

regolarità dello svolgimento delle sedute e vengano garantiti lo svolgimento delle funzioni 

di cui all’articolo 97 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché adeguata 

pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo le modalità individuate da ciascun ente»; 

 questa Amministrazione non è dotata di un Regolamento che disciplina le sedute di Giunta 

comunale in modalità di videoconferenza e pertanto il Sindaco con Ordinanza n. 10 del 

24/03/2020, pubblicato all’Albo pretorio in pari data ha provveduto a fissare le modalità di 

svolgimento delle sedute in videoconferenza della Giunta comunale, per tutta la durata 

dell’emergenza, in relazione alle esigenze di garantire la funzionalità degli organi 

istituzionali dell’Amministrazione; 

 che – ai fini della tracciabilità - la proposta della presente deliberazione è stata caricata nel 

sistema gestionale dell’Ente in data antecedente all’odierna seduta, munita dei prescritti 

pareri ove necessari ed è stata inviata ai partecipanti, con possibilità che la trasmissione 

possa essere sostituita dall’illustrazione dei provvedimenti da parte del Sindaco in sede di 

seduta; 

 che il collegamento in videoconferenza avviene tramite applicativo “Zoom” che consente ai 

partecipanti, compreso il segretario comunale, di accertare l’identità dei componenti che 

intervengono in audio e video, di regolare lo svolgimento della discussione, di constatare e 

proclamare i risultati della votazione, consentendo a tutti i componenti di poter intervenire 

alla seduta, alla discussione, alla votazione sugli argomenti all’ordine del giorno, tutti in 

modalità simultanea; 

 che i partecipanti risultano regolarmente collegati come sopra specificato, e dichiarano di 

essere i soli presenti alla videoconferenza, e che pertanto dopo l’appello nominale fatto dal 

segretario comunale, la seduta è dichiarata valida dal Sindaco; 

 

 

 

CONSIDERATO  che il Comune di Campodoro riconosce la funzione sociale e ricreativa della 

pratica sportiva da attuarsi in sinergia con le società di promozione sportiva operanti nel territorio; 

 

CONSIDERATO inoltre che il Comune di Campodoro è proprietario del seguente impianto 

sportivo: 



 Campodoro – Via Lissaro 46 

 

RAVVISATA l’utilità economica per l’Amministrazione nel contenere i diretti costi di 

mantenimento di suddetto impianto affidandolo in gestione a terzi; 

VISTA la L. 289/2002 (finanziaria 2003) in base alla quale “nei casi in cui l'ente pubblico 

territoriale non intenda gestire direttamente gli impianti sportivi, la gestione e' affidata in via 

preferenziale a società e associazioni sportive dilettantistiche, enti di promozione sportiva, 

discipline sportive associate e Federazioni sportive nazionali, sulla base di convenzioni che ne 

stabiliscono i criteri d'uso e previa determinazione di criteri generali e obiettivi per l'individuazione 

dei soggetti affidatari” e nello spirito dell’art. 7 della L. 266/1991 (legge quadro sul volontariato) e 

dell’art. 8 del TUEL, approvato con D.lgs n. 267/2000; 

EVIDENZIATO che è necessario procedere alla stipula della nuova convenzione preceduta da 

bando di gara ad evidenza pubblica; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione del bando di gara e dello schema di 

convenzione per la gestione del suddetto impianto sportivo; 

 

ESAMINATA la bozza di bando di gara All sub a) e la bozza di convenzione All. sub b) allegati al 

presente provvedimento che disciplinano le modalità e le condizioni di affidamento degli impianti; 

 

EVIDENZIATO che il concessionario sarà tenuto al pagamento di un canone di concessione che 

verrà determinato a seguito dell’espletamento del bando di gara partendo da un importo base 

massimo di €. 300,00 più iva;-  

 

DATO ATTO CHE a suddetta gara è stato attribuito il seguente CIG: ZC32C6CAD9 

 

RITENUTO indispensabile accertare che la Società affidataria sia regolarmente iscritta al CONI, 

come previsto dal comma 20 dell’art. 90 della citata Legge Finanziaria 2003; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di approvare le bozze di bando di gara e di convenzione per la concessione in gestione degli 

impianti sportivi (campi da calcio) comunali, come da allegato sub a) e sub b)  del presente 

provvedimento, del quale fanno parte integrante e sostanziale; 

2) Di demandare al Responsabile del Servizio la procedura  di espletamento del bando di gara e la 

stipula della convenzione, nonché ogni atto conseguente al presente provvedimento; 

3)Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime palese, immediatamente 

eseguibile a norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  

 
 

PARERI 
 



Si esprime il parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarita' contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1° 
del D.Lgs. n. 267/2000:  
 Il Responsabile del Servizio 

F.to Stella Carla Patrizia 
 
Si esprime il parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1° 
del D.Lgs. n. 267/2000:  
 Il Responsabile del Servizio 

F.to Stella Carla Patrizia 
 
 


